FONTES  
R E R U M B O H E M I C A R U M.  
TOM. II.  
COSMÆ CHRONICON BOEMORUM CUM CONTINUATORIBUS.

---

PRAMENY  
**DĚJIN ČESKÝCH,**

VYDÁVANÉ

Z NADÁNÍ PALACKÉHO.

---

DÍL II.

KOSMŮV LETOPIS ČESKÝ S POKRAČOVATELI.

VYDAVATEL: Dr. JOS. EMLER.

PŘEKLADATEL: V. V. TOMEK.

392458-C.L

---

V PRAZE 1874.  
NÁKLADEM MUSEA KRÁLOVSTVÍ ČESKÉHO.

V KOMISI KNĚHKUPECTVÍ: Dr. GRÉGR A FERD. DATTEL.

1050 Anno dominicae incarnationis 1050.  
 1051 Anno dominicae incarnationis 1051.  
 1052 Anno dominicae incarnationis 1052 obiit Bozena<sup>1)</sup>, coniunx Oudalrici ducis, mater Bracizlai.  
 1053 Anno dominicae incarnationis 1053 sanctus Procopius abbas obiit.<sup>2)</sup>  
 1054 Anno dominicae incarnationis 1054<sup>3)</sup> urbs Wratizlav<sup>4)</sup> et aliae civitates a duce<sup>5)</sup> Bracizlao redditae sunt Poloniis<sup>6)</sup> ea conditione, ut quam sibi tam suis successoribus quingentas marcas argenti et 30 auri annuatim solverent.  
 1055 Anno dominicae incarnationis 1055<sup>7)</sup>  
 Dux Bracizlaus<sup>8)</sup> virtutum culmine clarus,  
 Gemma Boemorum<sup>9)</sup>, patrum lux clara suorum,  
 cum adiuvante deo totam sibi subiugasset Polonię, nec non bis victor, iam tertia vice proposuerat invadere Pannoniam, dumque praecedens suum exspectat exercitum, Hrudim<sup>10)</sup> in urbe acri pulsatur aegritudine; quam ut sensit magis magisque ingravescere, et sui corporis vires evanescere, convocat eos, qui forte aderant terrae<sup>11)</sup> primates, quibus astantibus verbis fatur talibus: Quia mea fata vocant, et atra mors iam prae oculis volat, volo vobis assignare et vestrae fidei commendare, qui<sup>12)</sup> post me debeat<sup>13)</sup> rem publicam gubernare. Vos scitis, quia nostra principalis<sup>14)</sup> genealogia, partim sterilitate partim pereuntibus in<sup>15)</sup> inmatura aetate, me usque<sup>16)</sup> ad unum fuit redacta. Nunc autem, ut ipsi cernitis, sunt mihi a deo dati quinque nati, inter quos dividere regnum Boemiae non videtur mihi esse utile, quia omne regnum in se ipsum<sup>17)</sup> divisum desolabitur. Quia<sup>18)</sup> vero

Léta od narození pána 1050.  
 Léta od narození pána 1051.  
 Léta od narození pána 1052 zemřela Božena, manželka knížete Oldřicha, matka Břetislawova.

Léta od narození pána 1053 zemřel jest svatý Prokop opat.

Léta od narození pána 1054 hrad Wratislav a jiní hradové jsou od knížete Břetislawa navráceni Polákům, na ten spůsob, aby jak jemu tak nástupcům jeho platili pět set hřiven stříbra a 30 zlata ročně.